
Сорок пятое заседание Совета Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
Совета Пестречинского муниципального района 

Республики Татарстан

от 25 июля 2024 года №337

Об исполнении бюджета 
Пестречинского муниципального 
района за 1 полугодие 2024 года

Заслушав информацию председателя Финансово-бюджетной палаты 
Пестречинского муниципального района об исполнении бюджета Пестречинского 
муниципального района за 1 полугодие 2024 года, Совет Пестречинского 
муниципального района решил:

Е Принять к сведению информацию об исполнении бюджета Пестречинского 
муниципального района за 1 полугодие 2024 года по доходам в сумме 1 157 545,6 тыс. 
рублей, по расходам в сумме 1 113 473,6 тыс. рублей с превышением расходов над 
доходами на сумму 44 072,0 тыс. рублей и со следующими показателями:

- по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора 
государственного управления, относяшихся к доходам бюджета Пестречинского 
муниципального района за 1 полугодие 2024 года, согласно приложению № 1;

- по разделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов 
бюджета Пестречинского муниципального района за 1 полугодие 2024 года согласно 
приложению № 2;

по ведомственной структуре расходов бюджета Пестречинского 
муниципального района за 1 полугодие 2024 года согласно приложению № 3.

2. Опубликовать (обнародовать) настояшее решение на официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на
официальном сайте 
(www.pestreci.tatarstan.ru).

Пестречинского муниципального района

-V

ПЕГ.-Заместитель главы
Пестречинского муниципального района В.А. Игнатьева

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.pestreci.tatarstan.ru


Приложение № 1
к решению Совета Пестречинского 
муниципального района 
от 25.07.2024 г. № 337

Исполнение бюджета Пестречинского муниципального района по кодам доходов, 
подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, 

относящихся к доходам бюджета за 1 полугодие 2024 года

Наименование показателя Код бюджетной 
классификации

Сумма, 
тыс. рублей

Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 000 407 554,90
Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 238 427,50
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 238 427,50
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

1 01 02010 01 0000 110 224 230,90

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации

1 01 02020 01 0000 110 1 656,70

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами, в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

1 01 02030 01 0000 110 4 423,10

Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму у физических 
лиц на основании патента в соответствии со 
статьей 227.1 Налогового кодекса Российской 
Федерации

1 01 02040 01 0000 110 4 943,40

Налог на доходы физических лиц части суммы 
налога, превышающей 650 000 рублей, 
относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 5 000 000 рублей

1 01 02080 01 0000 110 1 587,50

Налог на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов (в части суммы 
налога, не превышающей 650 000 рублей)

1 01 02130 01 0000 110 1 223,70

Налог на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации,

1 01 02140 01 0000 110 362,20



полученных в виде дивидендов (в части суммы 
налога, превышающей 650 000 рублей)
Налоги на товары (работы, услуги),реализуемые 
на территории Российской Федерации

1 03 00000 00 0000 000 18 528,40

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации

1 03 02000 01 0000 110 18 528,40

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов РФ и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

1 03 02230 01 0000 110 9 464,70

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и(или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

1 03 02240 01 0000 110 54,80

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

1 03 02250 01 0000 110 10 237,80

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

1 03 02260 01 0000 110 -1 228,90

Налоги на совокупный доход 1 05 00000 00 0000 000 55 999,00
Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения

1 05 01000 00 0000 110 46 592,30

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы

1 05 01010 00 0000 110 26 335,30

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы

1 05 01011 00 0000 110 26 335,30

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов

1 05 01020 01 0000 110 20 257,00

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов

1 05 01021 01 0000 110 20 257,00

Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности

1 05 02000 02 0000 110 11,80

Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности

1 05 02010 02 0000 110 11,80

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 1 234,00
Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03010 01 0000 110 1 234,00
Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения 
зачисляемый в бюджеты муниципальных районов

1 05 04000 02 0000 110 8 160,90



Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения 
зачисляемый в бюджеты муниципальных районов

1 05 04020 02 0000 110 8 160,90

Налоги, сборы и регулярные платежи за 
пользование природными ресурсами

1 07 00000 00 0000 110 1 212,70

Налог на добычу полезных ископаемых 1 07 01000 01 0000 110 1 212,70
Налог на добычу общераспространенных 
полезных ископаемых

1 07 01020 01 0000 110 1 212,70

Государственная пошлина, сборы 1 08 00000 00 0000 000 4 535,00
Государственная пошлина, по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями

1 08 03000 01 0000 110 4 530,00

Государственная пошлина, по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением Верховного 
Суда Российской Федерации)

1 08 03010 01 0000 110 4 530,00

Государственная пошлина за государственную 
регистрацию, а также за совершение прочих 
юридически значимых действий

1 08 07000 01 0000 110 5,00

Государственная пошлина за выдачу разрешения 
на установку рекламной конструкции

1 08 07150 01 0000 110 5,00

Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

1 11 00000 00 0000 000 46 916,70

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

1 11 05000 00 0000 120 46 916,70

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

1 11 05010 00 0000 120 46 677,30

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

1 11 05013 05 0000 120 46 677,30

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных 
учреждений)

1 11 05020 00 0000 120 127,70



Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности муниципальных районов (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

1 11 05025 05 0000 120 127,70

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
государственной власти, органов местного 
самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений)

1 11 05030 00 0000 120 2,10

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
управления муниципальных районов и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

1 11 05035 05 0000 120 2,10

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего государственную 
(муниципальную) казну (за исключением 
земельных участков)

1 11 05070 00 0000 120 109,60

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну муниципальных районов (за 
исключением земельных участков)

1 11 05075 05 0000 120 109,60

Платежи при пользовании природными ресурсами 1 12 00000 00 0000 000 1 328,30
Плата за негативное воздействие на окружающую 
среду

1 12 01000 01 0000 120 1 328,30

Плата за выбросы загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух стационарными объектами

1 12 01010 01 0000 120 1 225,10

Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные 
объекты

1 12 01030 01 0000 120 13,60

Плата за размещение отходов производства и 
потребления

1 12 01040 01 0000 120 89,60

Плата за размещение отходов производства 1 12 01041 01 0000 120 89,60
Доходы от оказания платных услуг(работ) и 
компенсации затрат государства

1 13 00000 00 0000 000 171,70

Доходы от компенсации затрат государства 1 13 02000 00 0000 130 171,70
Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества

1 13 02060 00 0000 130 47,20

Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества муниципальных районов

1 13 02065 05 0000 130 47,20

Доходы от компенсации затрат государства 1 13 02990 00 0000 130 124,50
Доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов

1 13 02995 05 0000 130 124,50

Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов

1 14 00000 00 0000 000 38 301,20



Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности

1 14 06000 00 0000 430 38 301,20

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена

1 14 06010 00 0000 430 38 301,20

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
сельских поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов

1 14 06013 05 0000 430 38 301,20

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1 16 00000 00 0000 000 2 134,40
Административные штрафы, установленные 
Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях

1 16 01000 01 0000 140 217,40

Административные штрафы, установленные 
Главой 5 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие 
на права граждан

1 16 01050 01 0000 140 4,70

Административные штрафы, установленные 
Главой 5 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие 
на права граждан, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

1 16 01053 01 0000 140 4,70

Административные штрафы, установленные 
Главой 6 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие 
на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную 
нравственность

1 16 01060 01 0000 140 2,00

Административные штрафы, установленные 
Главой 6 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие 
на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную 
нравственность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

1 16 01063 01 0000 140 2,00

Административные штрафы, установленные 
Главой 7 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
охраны собственности

1 16 01070 01 0000 140 0,50

Административные штрафы, установленные 
Главой 7 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области

1 16 01073 01 0000 140 0,50



охраны собственности, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав
Административные штрафы, установленные 
главой 8 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
охраны окружающей среды и 
природопользования

1 16 01080 01 0000 140 205,50

Административные штрафы, установленные 
главой 8 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
охраны окружающей среды и 
природопользования, налагаемые должностными 
лицами органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, учреждениями 
субъектов Российской Федерации

1 16 01082 01 0000 140 205,50

Административные штрафы, установленные 
главой 17 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие 
на институты государственной власти

1 16 01170 01 0000 140 1,00

Административные штрафы, установленные 
главой 17 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие 
на институты государственной власти, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав

1 16 01173 01 0000 140 1,00

Административные штрафы, установленные 
главой 19 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения против 
порядка управления

1 16 01190 01 0000 140 0,20

Административные штрафы, установленные 
главой 19 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения против 
порядка управления, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

1 16 01193 01 0000 140 0,20

Административные штрафы, установленные 
главой 20 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие 
на общественный порядок и общественную 
безопасность

1 16 01200 01 0000 140 3,50

Административные штрафы, установленные 
главой 20 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие

1 16 01203 01 0000 140 3,50



на общественный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед государственным 
(муниципальным) органом, органом управления 
государственным внебюджетным фондом, 
казенным учреждением, Центральным банком 
Российской Федерации, иной организацией, 
действующей от имени Российской Федерации

1 16 07000 00 0000 140 0,50

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед государственным 
(муниципальным) органом, казенным 
учреждением, Центральным банком Российской 
Федерации, государственной корпорацией

1 16 07090 00 0000 140 0,50

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) 
муниципального района

1 16 07090 05 0000 140 0,50

Платежи в целях возмещения причиненного 
ущерба (убытков)

1 16 10000 00 0000 140 44,90

Платежи по искам о возмещении ущерба, а также 
платежи, уплачиваемые при добровольном 
возмещении ущерба, причиненного 
муниципальному имуществу муниципального 
района (за исключением имущества, 
закрепленного за муниципальными бюджетными 
(автономными) учреждениями, унитарными 
предприятиями)

1 16 10030 05 0000 140 41,00

Прочее возмещение ущерба, причиненного 
муниципальному имуществу муниципального 
района (за исключением имущества, 
закрепленного за муниципальными бюджетными 
(автономными) учреждениями, унитарными 
предприятиями)

1 16 10032 05 0000 140 41,00

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной 
системы Российской Федерации по нормативам, 
действовавшим в 2019 году

1 16 10123 01 0000 140 3,90

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет

1 16 10123 01 0000 140 3,90



муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году
Платежи, уплачиваемые в целях возмещения 
вреда

1 16 11000 01 0000 140 1 871,60

Платежи по искам о возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде, а также 
платежи, уплачиваемые при добровольном 
возмещении вреда, причиненного окружающей 
среде (за исключением вреда, причиненного 
окружающей среде на особо охраняемых 
природных территориях), подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального 
образования

1 16 11050 01 0000 140 1 871,60

Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 749 990,70
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

2 02 00000 00 0000 000 636 163,40

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии)

2 02 02000 00 0000 150 120 123,90

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях

2 02 25304 05 0000 150 17 910,00

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов

2 02 29999 05 0000 15 102 213,90

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

2 02 30000 00 0000 150 432 767,20

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

2 02 30024 05 0000 150 384 035,60

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, причитающиеся 
приемному родителю

2 02 30027 05 0000 150 14 066,50

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

2 02 35118 05 0000 150 2 287,00

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим 
работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций

2 02 35303 05 0000 150 31 798,30

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
государственную регистрацию актов 
гражданского состояния

2 02 35930 05 0000 150 579,80

Иные межбюджетные трансферты 2 02 04000 00 0000 150 83 272,30
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части полномочий

2 02 40014 05 0000 150 52 736,10



по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов на 
проведение мероприятий по обеспечению 
деятельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях

2 02 45179 05 0000 150 3 094,30

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных районов

2 02 49999 05 0000 150 27 441,90

Безвозмездные поступления от государственных 
(муниципальных организация)

2 03 00000 00 0000 150 20 442,40

Прочие безвозмездные поступления от 
государственных (муниципальных) организаций в 
бюджеты муниципальных районов

2 03 05099 05 0000 150 20 442,40

Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата бюджетами бюджетной системы 
Российской Федерации остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет, а 
также от возврата организациями остатков 
субсидий прошлых лет

2 18 00000 00 0000 150 101 039,20

Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата организациями остатков субсидий 
прошлых лет

2 18 05000 05 0000 150 101 039,20

Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата бюджетными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет

2 18 05010 05 0000 150 101 039,20

Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата остатков субсидий на обеспечение 
комплексного развития сельских территорий из 
бюджетов поселений

2 18 25576 05 0000 150 101 039,20

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение прошлых лет

2 19 00000 00 0000 000 -7 654,30

Возврат остатков иных межбюджетных 
трансфертов на проведение мероприятий по 
обеспечению деятельности советников директора 
по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях из бюджетов 
муниципальных районов

2 19 45179 05 0000 150 -16,50

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение прошлых лет, из бюджетов 
муниципальных районов

2 19 60010 05 0000 150 -7 637,80

Всего доходов 1 157 545,60



Приложение № 2
к решению Совета Пестречинского 
муниципального района 
от 25.07.2024 г. № 337

Ведомственная структура расходов бюджета Пестречинского муниципального 
района Республики Татарстан 1 полугодие 2024 года

Наименование КВС
Р

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, 
тыс. рублей

Совет Пестречинского муниципального 
района

950 11 701,3

Общегосударственные вопросы 950 01 11 701,3
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

950 01 02 1 658,9

Непрограммные направления расходов 950 01 02 9900000000 1 658,9
Глава муниципального образования 950 01 02 9900002030 1 658,9
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

950 01 02 9900002030 100 1 658,9

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований

950 01 03 8 781,1

Непрограммные направления расходов 950 01 03 9900000000 8 781,1
Центральный аппарат 950 01 03 9900002040 8 781,1
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

950 01 03 9900002040 100 6 609,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

950 01 03 9900002040 200 2 011,6

Иные бюджетные ассигнования 950 01 03 9900002040 800 159,8
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора

950 01 06 1 119,3

Непрограммные направления расходов 950 01 06 9900000000 1 119,3
Центральный аппарат 950 01 06 9900002040 1 119,3
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями,

950 01 06 9900002040 100 945,4



органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

950 01 06 9900002040 200 168,9

Иные бюджетные ассигнования 950 01 06 9900002040 800 5,0
Другие общегосударственные вопросы 950 01 13 142,0
Непрограммные направления расходов 950 01 13 9900000000 142,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

950 01 13 9900092350 200 142,0

Исполнительный комитет Пестречинского 
муниципального района

951 30 928,3

Общегосударственные вопросы 951 01 23 425,5
Центральный аппарат 951 01 04 16 288,0
Реализация полномочий в области 
образования

951 01 04 0220825302 212,2

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

951 01 04 0220825302 100 212,2

Непрограммные направления расходов 951 01 04 9900000000 15 891,3
Центральный аппарат 950 01 06 9900002040 15 879,9
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

951 01 04 9900002040 100 10 226,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

951 01 04 9900002040 200 5 653,6

Иные бюджетные ассигнования 951 01 04 9900002040 800 11,4
Реализация полномочий в области 
молодежной политики

951 01 04 9900025240 184,5

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

951 01 04 9900025240 100 184,5

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

951 01 07 470,1

Непрограммные направления расходов 951 01 07 9900000000 470,1
Проведение выборов 951 01 07 9900002010 470,1
Иные бюджетные ассигнования 951 01 07 9900002010 800 470,1
Другие общегосударственные вопросы 951 01 13 6 667,4
Муниципальная программа адресной 
социальной защиты населения

951 01 13 0300000000 663,5



Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан
Подпрограмма "Улучшение социально­
экономического положения семей"

951 01 13 0350000000 663,5

Субвенции бюджетам на реализацию 
государственных полномочий по 
деятельности по опеке и попечительству

951 01 13 0350325330 663,5

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

951 01 13 0350325330 100 644,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

951 01 13 0350325330 200 19,5

Муниципальная программа «Развитие 
культуры в Пестречинском муниципальном 
районе"

951 01 13 0800000000 212,1

Подпрограмма «Развитие архивного дела в 
Пестречинском муниципальном районе»

951 01 13 0870000000 212,1

Реализация политики в области архивного 
дела

951 01 13 0870100000 212,1

Обеспечение хранения, учета, 
комплектования и использования 
документов архивного фонда Республики 
Татарстан и других архивных документов

951 01 13 0870144091 212,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

951 01 13 0870144091 100 212,1

Непрограммные направления расходов 951 01 13 9900000000 31,1
Уплата налога на имущество 951 01 13 9900002950 31,1
Иные бюджетные ассигнования 951 01 13 9900002950 800 31,1
Реализация государственных полномочий 
по деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних

951 01 13 9900025260 244,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

951 01 13 9900025260 100 213,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

951 01 13 9900025260 200 30,1

Реализация государственных полномочий 
административной комиссии

951 01 13 9900025270 123,7

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций

951 01 13 9900025270 100 102,4



государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

951 01 13 9900025270 200 21,3

Субвенции бюджетам на реализацию 
полномочий в области архивного дела

951 01 13 9900025340 12,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

951 01 13 9900025340 200 12,2

Прочие выплаты 951 01 13 9900092350 4 332,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

951 01 13 9900092350 200 2 169,1

Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств

951 01 13 9900092350 300 503,4

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

951 01 13 9900092350 400 798,7

Иные бюджетные ассигнования 951 01 13 9900092350 800 861,5
Содержание муниципального учреждения - 
АТИ

951 01 13 9900092351 407,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

951 01 13 9900092351 100 370,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

951 01 13 9900092351 200 35,9

Иные бюджетные ассигнования 951 01 13 9900092351 800 0,5
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением

951 01 13 9900097000 61,5

Диспансеризация муниципальных 
служащих

951 01 13 9900097080 61,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

951 01 13 9900097080 200 61,5

Государственная регистрация актов 
гражданского состояния

951 01 13 9901159300 579,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

951 01 13 9901159300 100 579,6



Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

951 03 1 786,1

Гражданская оборона 951 03 09 1 786,1
Ведомственные проекты 951 03 09 0730000000 42,0
Программа развития системы 
видеонаблюдения в рамках реализации 
сегмента АПК "Безопасный город" на 
территории Пестречинского 
муниципального района Республики 
Татарстан

951 03 09 0730122920 42,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

951 03 09 0730122920 200 42,0

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность

951 03 10 3 530,2

Муниципальная программа "Пожарная 
безопасность в Пестречинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан"

951 03 10 0700000000 1 786,1

Управление организацией и проведением 
мероприятий в области гражданской 
обороны и защиты в чрезвычайных 
ситуациях

951 03 10 0700022670 1 744,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

951 03 10 0700022670 100 1 728,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

951 03 10 0700022670 200 15,8

Национальная экономика 951 04 1 639,3
Сельское хозяйство 951 04 05 166,1
Подпрограмма "Развитие под отрасли 
животноводства, переработки и реализации 
продуктов животноводства"

951 04 05 1420000000 166,1

Реализация полномочий в сфере 
организации и проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней 
животных, их лечению, защите населения 
от болезней, общих для человека и 
животных, а также в области обращения с 
животными

951 04 05 1421725360 166,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

951 04 05 1421725361 200 166,1

Транспорт 951 04 08 1 473,2
Непрограммные направления расходов 951 04 08 9900000000 1 473,2



Мероприятия в области других видов 
транспорта

951 04 08 9900003180 3 342,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

951 04 08 9900003180 200 1 473,2

Жилищно-коммунальное хозяйство 951 05 49,8
Другие вопросы в области жилищно­
коммунального хозяйства

951 05 05 49,8

Непрограммные направления расходов 951 05 05 9900000000 49,8
Реализация государственных полномочий 
по осуществлению государственного 
контроля и надзора в области долевого 
строительства многоквартирных домов и 
иных объектов недвижимости

951 05 05 9900025320 49,8

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

951 05 05 9900025320 100 48,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

951 05 05 9900025320 200 1,3

Социальная политика 951 10 3 569,8
Социальное обеспечение населения 951 10 03 173,9
Мероприятия в области социальной 
политики

951 10 03 0310105410 173,9

Социальное обеспечение и другие выплаты 
населению

951 10 03 0310105410 300 173,9

Охрана семьи и детства 951 10 04 3 125,3
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

951 10 04 04101L4970 300 3 125,3

Другие вопросы в области социальной 
политики

951 10 06 0310100000 270,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

951 10 06 0310105410 200 270,6

Средства массовой информации 951 12 458,0
Телевидение и радиовещание 951 12 01 458,0
Иные бюджетные ассигнования 951 12 01 9900045310 800 458,0
Финансово-бюджетная палата 
Пестречинского муниципального района

952 35 175,3

Общегосударственные вопросы 952 01 6 701,6
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора

952 01 06 6 701,6

Непрограммные направления расходов 952 01 06 9900000000 6 701,6
Центральный аппарат 952 01 06 9900002040 6 701,6
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций

952 01 06 9900002040 100 5 525,6



государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

952 01 06 9900002040 200 1 162,4

Иные бюджетные ассигнования 952 01 06 9900002040 800 13,6
Национальная оборона 952 02 2 287,0
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

952 02 03 2 287,0

Непрограммные направления расходов 952 02 03 9900000000 2 287,0
Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

952 02 03 9900051180 2 287,0

Межбюджетные трансферты 952 02 03 9900051180 500 2 287,0
Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам муниципальных 
образований

952 14 26 186,7

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности бюджетам муниципальных 
образований

952 14 01 8 797,0

Непрограммные направления расходов 952 14 01 9900000000 8 797,0
Дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений , источником 
финансового обеспечения которых 
являются субвенции бюджетам 
муниципальных районов на реализацию 
государственных полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций поселениям

952 14 01 9900080060 973,0

Межбюджетные трансферты 952 14 01 9900080060 500 973,0
Дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений

952 14 01 99000S0040 7 824,0

Межбюджетные трансферты 952 14 01 99000S0040 500 7 824,0
Прочие межбюджетные трансферты 952 14 03 17 389,7
Непрограммные направления расходов 952 14 03 9900000000 17 389,7
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
образований для компенсации доп. 
расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти 
другого уровня

952 14 03 9900025151 17 389,7

Межбюджетные трансферты 952 14 03 9900025151 500 17 389,7
Палата имущественных и земельных 
отношений Пестречинского 
муниципального района

953 5 659,2

Общегосударственные вопросы 953 01 5 659,2
Непрограммные направления расходов 953 01 13 9900000000 5 659,2
Центральный аппарат 953 01 13 9900002040 5 534,2
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций

953 01 13 9900002040 100 2 090,0



государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

953 01 13 9900002040 200 3 399,0

Иные бюджетные ассигнования 953 01 13 9900002040 800 6,7
Уплата налога на имущество 953 01 13 9900002950 38,5
Иные бюджетные ассигнования 953 01 13 9900002950 800 38,5
Прочие выплаты 953 01 13 9900092350 125,0
Иные бюджетные ассигнования 953 01 13 9900092350 800 125,0
Муниципальное бюджетное учреждение 
Отдел образования Пестречинского 
муниципального района

954 805 416,3

Общее образование 954 07 788 986,2
Муниципальная программа «Развитие 
дошкольного образования Пестречинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан»

954 07 01 167 226,5

Муниципальная программа «Развитие 
образования в Пестречинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан»

954 07 01 0200000000 167 213,1

Подпрограмма "Развитие дошкольного 
образования, включая инклюзивное и 
повышение квалификации работников 
данной сферы"

954 07 01 0210000000 167 213,1

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях

954 07 01 0210125370 61 982,3

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 07 01 0210125370 600 61 982,3

Развитие дошкольных образовательных 
организаций

954 07 01 0210342000 105 230,8

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 07 01 0210342000 600 105 230,8

Мероприятия в области образования, 
направленные на поддержку молодых 
специалистов общеобразовательных 
учреждений

954 07 01 0210443625 13,4

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 10 04 0210443625 600 13,4

Общее образование 954 07 02 586 691,8
Муниципальная программа «Развитие 
образования в Пестречинском

954 07 02 0200000000 586 691,8



муниципальном районе Республики 
Татарстан»
Подпрограмма "Развитие общего 
образования в Пестречинском районе"

954 07 02 0220000000 586 691,8

Мероприятия в области образования, 
направленные на поддержку молодых 
специалистов общеобразовательных 
учреждений

954 07 02 0220143624 666,4

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 07 02 0220143624 600 666,4

Развитие общеобразовательных 
организаций, включая школы

954 07 02 0220242100 120 721,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 07 02 0220242100 600 120 721,0

Субсидии на реализацию предоставления 
общедоступного образование

954 07 02 02202S0050 91 497,3

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 07 02 02202S0050 600 91 497,3

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

954 07 02 0220800000 309 064,5

Субвенции на госгарантии общего 
образования

954 07 02 0220825280 309 064,5

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 07 02 0220825280 600 309 064,5

Софинансируемые расходы на выплаты 
денежного вознаграждения за классное 
руководство педагогическим работникам 
общеобразовательных организаций

954 07 02 0220853031 31 798,3

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 07 02 0220853031 600 31 798,3

Софинансируемые расходы на 
организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся по образовательным 
программам начального общего 
образования в муниципальных 
образовательных организациях

954 07 02 0220900000 29 850,0



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 07 02 02209L3041 600 29 850,0

Проведение мероприятий по обеспечению 
деятельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях

954 07 02 022ЕВ51791 3 094,3

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 07 02 022ЕВ51791 600 3 094,3

Дополнительное образование 954 07 03 6 028,4
Муниципальная программа «Развитие 
образования в Пестречинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан»

954 07 03 0200000000 6 028,4

Подпрограмма «Развитие дополнительного 
образования в Пестречинском 
муниципальном районе»

954 07 03 0230000000 6 028,4

Организация предоставления 
дополнительного образования детей в 
муниципальных организациях

954 07 03 0230100000 6 028,4

Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, 
реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы

954 07 03 0230142310 6 028,4

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 07 03 0230142310 600 6 028,4

Другие вопросы в области образования 954 07 09 29 039,5
Муниципальная программа «Развитие 
образования в Пестречинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан»

954 07 09 0200000000 3 736,8

Софинансируемые расходы на реализацию 
функций по информационному 
обеспечению учреждений образования

954 07 09 0220825300 3 736,8

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 07 09 0220825301 600 3 736,8

Мероприятия направленные на развитие 
образования в РТ

954 07 09 0220921110 600 325,5

Мероприятия, направленные на развитие 
образования в Республике Татарстан

954 07 09 0240321110 600 810,0

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно­
производственные комбинаты, 
логопедические пункты

954 07 09 0250245200 21 361,8



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 07 09 0250245200 600 21 361,8

Программа «Дети и молодежь 
Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан»

954 07 09 3800000000 2 805,4

Создание необходимых условий для 
организации отдыха детей и молодежи, 
повышение оздоровительного эффекта

954 07 09 3820122320 2 805,4

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 07 09 3820122320 600 2 805,4

Охрана семьи и детства 954 10 04 16 430,1
Муниципальная программа адресной 
социальной защиты населения 
Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан

954 10 04 0300000000 4 092,6

Обеспечение питанием обучающихся по 
образовательным программам основного 
общего и среднего общего образования в 
государственных и муниципальных 
образовательных организациях, а также 
обучающихся в государственных и 
муниципальных профессиональных 
образовательных организациях

954 10 04 0310200000 4 092,6

Реализация государственных полномочий 
по предоставлению мер социальной 
поддержки в части обеспечения питанием 
обучающихся по образовательным 
программам основного общего и среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях

954 10 04 0310205510 4 092,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 10 04 0310225510 600 4 092,6

Субвенция опекунам 954 10 04 0340300000 10 869,8
Выплата приемной семье на содержание 
подопечных детей

954 10 04 0340323110 3 848,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

954 10 04 0340323110 300 3 848,0

Вознаграждение приемного родителя 954 10 04 0340323120 2 287,1
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

954 10 04 0340323120 300 2 287,1

Выплаты семьям опекунов на содержание 
подопечных детей

954 10 04 0340323130 4 734,7

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

954 10 04 0340323130 300 4 734,7

Подпрограмма «Улучшение социально­
экономического положения семей»

954 10 04 0350000000 12 337,5

Развитие системы мер социальной 
поддержки семей

954 10 04 0350100000 1 467,7



Компенсация за присмотр и уход за 
ребенком в образовательных организациях, 
реализующих образовательную программу 
дошкольного образования

954 10 04 0350113200 1 467,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

954 10 04 0350113200 200 11,9

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

954 10 04 0350113200 300 1 455,8

Муниципальное бюджетное учреждение 
молодежной политики, физической 
культуры и спорта в Пестречинском 
муниципальном районе

955 87 038,8

Образование 955 07 10 878,2
Молодежная политика 955 07 07 10 878,2
Программа «Дети и молодежь 
Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан»

955 07 07 3800000000 9 822,1

Подпрограмма «Молодежь Татарстана» 955 07 07 3820000000 9 822,1
Проведение мероприятий для детей и 
молодежи

955 07 07 3820343100 918,1

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

955 07 07 3820343100 600 918,1

Обеспечение деятельности молодежной 
политики

955 07 07 3840243190 8 904,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

955 07 07 3840243190 600 8 904,0

Другие вопросы в области образования 955 07 09 1 056,1
Программа «Дети и молодежь 
Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан»

955 07 07 3800000000 1 056,1

Создание необходимых условий для 
организации отдыха детей и молодежи, 
повышение оздоровительного эффекта

955 07 09 3820122320 87,2

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

955 07 09 3820122320 600 87,2

Подпрограмма «Молодежь Татарстана» 955 07 07 3830000000 968,9
Обеспечение деятельности молодежной 
политики

955 07 09 3840243190 968,9

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

955 07 09 3840243190 600 968,9

Физическая культура и спорт 955 11 76 160,6
Спорт высших достижений 955 11 03 76 160,6
Программа "Развитие физической 
культуры и спорта в Пестречинском 
муниципальном районе"

955 11 03 3700000000 76 160,6



Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, 
реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы

955 11 03 3720143000 112,1

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

955 11 03 3720140000 112,1

Мероприятия, направленные на поддержку 
тренеров-преподавателей и спортсменов- 
инструкторов, работающих в учреждениях 
по внешкольной работе с детьми за высокие 
результаты

955 11 03 3720142330 600 112,1

Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, 
реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы

955 11 03 3720143000 476,3

Мероприятия, направленные на поддержку 
тренеров-преподавателей и спортсменов- 
инструкторов, работающих в учреждениях 
по внешкольной работе с детьми за высокие 
результаты

955 11 03 3720142330 476,3

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

955 11 03 3720140000 600 476,3

Реализация государственной политики в 
области физической культуры и спорта в 
Пестречинском муниципальном районе

955 11 03 3740148000 75 572,2

Обеспечение деятельности спортивных 
школ

955 11 03 3740148220 75 572,2

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

955 11 03 3740148220 600 75 572,2

Муниципальное бюджетное учреждение 
Отдел культуры в Пестречинском 
муниципальном районе

956 127 714,4

Образование 956 07 17 841,9
Дополнительное образование 956 07 03 17 841,9
Развитие дополнительного образования 956 07 03 0230000000 17 841,9
Развитие организаций дополнительного 
образования художественно-эстетической 
направленности, реализующих 
дополнительные общеобразовательные 
программы

956 07 03 0230142320 17 841,9

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

956 07 03 0230142320 600 17 841,9

Культура, кинематография 956 08 109 872,5
Культура 956 08 01 104 845,3
Муниципальная программа «Развития 
культуры в Пестречинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан"

956 08 01 0800000000 104 845,3



Подпрограмма «Развитие музейного дела в 
Пестречинском муниципальном районе »

956 08 01 0810000000 4 914,0

Комплексное развитие музеев 956 08 01 0810100000 4 914,0
Обеспечение деятельности музеев 956 08 01 0810144090 4 914,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

956 08 01 0810144090 600 4 914,0

Муниципальная подпрограмма «Развитие 
библиотечного дела в Пестречинском 
муниципальном районе"

956 08 01 0830000000 26 068,5

Развитие системы библиотечного 
обслуживания

956 08 01 0830100000 26 068,5

Обеспечение деятельности библиотек 956 08 01 0830144090 26 068,5
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

956 08 01 0830144090 600 26 068,5

Подпрограмма «Развитие клубных 
концертных организаций и 
исполнительского искусства в 
Пестречинском муниципальном районе»

956 08 01 0840000000 69 501,5

Развитие современного музыкального 
искусства

956 08 01 0840100000 69 501,5

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров

956 08 01 0840144091 69 501,5

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

956 08 01 0840144091 600 69 501,5

Подпрограмма "Проведение мероприятий в 
области культуры Пестречинского 
муниципального района"

956 08 01 0860000000 4 361,3

Мероприятия в области культуры 956 08 01 0860110990 4 361,3
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

956 08 01 0860110990 600 4 361,3

Другие вопросы в области культуры и 
кинематографии

956 08 04 5 027,2

Муниципальная программа «Развития 
культуры в Пестречинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан"

956 08 04 0800000000 5 027,2

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно­
производственные комбинаты, 
логопедические пункты

956 08 04 08Ж0145200 5 027,2

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

956 08 04 08Ж0145200 600 5 027,2

Муниципальное казенное учреждение 
"Централизованная бухгалтерия органов 
местного самоуправления Пестречинского

960 4 734,6



муниципального района Республики 
Татарстан"
Общегосударственные вопросы 960 01 4 734,6
Другие общегосударственные вопросы 960 01 13 4 734,6
Непрограммные направления расходов 960 01 13 9900000000 4 734,6
Обеспечение деятельности учреждений 
бухгалтерского учета

960 01 13 9900029900 4 734,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

960 01 13 9900029900 100 3 623,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

960 01 13 9900029900 200 1 109,9

Иные бюджетные ассигнования 960 01 13 9900029900 800 1,0
Муниципальное казенное учреждение 
"Отдел по делам молодежи и спорта 
Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан"

963 5 105,4

Общегосударственные вопросы 963 01 2 527,3
Другие общегосударственные вопросы 960 01 13 2 527,3
Непрограммные направления расходов 963 01 13 9900000000 2 527,3
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

963 01 13 9900029900 2 527,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

963 01 13 9900029900 100 2 452,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

963 01 13 9900029900 200 74,7

Общее образование 963 07 793,1
Молодежная политика 963 07 07 793,1
Проведение мероприятий для детей и 
молодежи

963 07 07 3820343100 783,1

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

963 07 07 3820343100 600 783,1

Обеспечение деятельности молодежной 
политики

963 07 07 3840243190 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

963 07 07 3840243190 200 10,0

Физическая культура и спорт 963 11 1 785,0
Массовый спорт 963 11 02 1 785,0
Мероприятия физической культуры и 
спорта в области массового спорта

963 11 02 3740200000 1 785,0



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

963 11 02 3740212870 100 136,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

963 11 02 3740212870 200 576,0

Иные выплаты населению 963 11 02 3740212870 300 1 072,4
ВСЕГО РАСХОДОВ 1 113 473,6

Приложение № 3
к решению Совета Пестречинского 
муниципального района 
от 25.07.2024 г. № 337

Распределение расходов по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов 
расходов классификации расходов бюджета Пестречинского муниципального 

района Республики Татарстан за 1 полугодие 2024 года

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма, 
тыс. рублей

Общегосударственные вопросы 01 54 749,5
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 02 1 658,9

Непрограммные направления расходов 01 02 9900000000 1 658,9
Глава муниципального образования 01 02 9900002030 1 658,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 02 9900002030 100 1 658,9

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

01 03 8 781,1

Реализация государственных полномочий по сбору 
информации от поселений, входящих в 
муниципальный район, необходимой для ведения 
регистра муниципальных нормативных правовых 
актов

01 03 2410125390 3,9

Непрограммные направления расходов 01 03 9900000000 8 781,1
Центральный аппарат 01 03 9900002040 8 781,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными

01 03 9900002040 100 6 609,7



учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 03 9900002040 200 2 011,6

Иные бюджетные ассигнования 01 03 9900002040 800 159,8
Функционирование органов исполнительной 
власти, местных администраций

01 04 16 287,8

Муниципальная программа "Развитие образования 
в Пестречинском муниципальном районе 
Республики Татарстан"

01 04 02200000000 212,2

Подпрограмма "Развитие общего образования " 01 04 02200000000 212,2
Реализация государственных полномочий в области 
образования

01 04 02208253002 212,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 0220825302 100 212,2

Непрограммные направления расходов 01 04 9900000000 16 075,6
Центральный аппарат 01 04 9900002040 15 891,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 9900002040 100 10 226,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 9900002040 200 5 653,6

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 11,4
Реализация государственных полномочий в области 
молодежной политики

01 04 9900025240 184,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 9900025240 100 184,5

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

01 06 7 820,9

Непрограммные направления расходов 01 06 9900000000 7 820,9
Центральный аппарат 01 06 9900002040 7 820,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 06 9900002040 100 6 471,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 06 9900002040 200 1 331,3

Иные бюджетные ассигнования 01 06 9900002040 800 18,6
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 470,1
Непрограммные направления расходов 01 07 9900000000 470,1
Проведение выборов 01 07 9900002010 470,1



Иные бюджетные ассигнования 01 07 9900002010 800 470,1
Другие общегосударственные расходы 01 13 19 730,7
Муниципальная программа адресной социальной 
защиты населения Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан

01 13 0300000000 663,5

Реализация государственных полномочий по 
деятельности по опеке и попечительству

01 13 0350325330 663,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 0350325330 100 644,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 0350325330 200 19,5

Муниципальная программа «Развития культуры в 
Пестречинском муниципальном районе

01 13 0800000000 212,1

Подпрограмма «Развитие архивного дела в 
Пестречинском муниципальном районе»

01 13 0870000000 212,1

Реализация государственной политики в области 
архивного дела

01 13 0870100000 212,1

Обеспечение хранения, учета, комплектования и 
использования документов архивного фонда 
Республики Татарстан и других архивных 
документов

01 13 0870144091 212,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 0870144091 100 212,1

Непрограммные направления расходов 01 13 9900000000 18 855,1
Центральный аппарат 01 13 9900002040 5 495,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 9900002040 100 2 090,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 9900002040 200 3 399,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002040 800 6,7
Уплата налога на имущество 01 13 9900002950 69,6
Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 69,6
Реализация государственных полномочий по 
деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних

01 13 9900025260 244,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 9900025260 100 213,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 9900025260 200 30,1



Реализация государственных полномочий по 
деятельности административных комиссий

01 13 9900025270 123,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 9900025270 100 102,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 9900025270 200 21,3

Реализация государственных полномочий в области 
архивного дела

01 13 9900025340 12,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 9900025340 200 12,2

Обеспечение деятельности учреждений 
бухгалтерского учета

01 13 9900029900 7 261,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 9900029900 100 6 076,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 9900029900 200 1 184,5

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900029900 800 1,0
Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900092300 5 006,7
Прочие выплаты 01 13 9900092350 4 096,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 9900092350 200 2 311,1

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

01 13 9900092350 300 503,4

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900092350 400 798,7
Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900092350 800 986,5
Прочие выплаты 01 13 9900092351 370,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 9900092351 100 370,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 9900092351 200 35,9

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900092351 800 0,5
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением

01 13 9900097000 61,5

Диспансеризация муниципальных служащих 01 13 9900097080 61,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 9900097080 200 61,5

Государственная регистрация актов гражданского 
состояния

01 13 9901159300 579,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными

01 13 9901159300 100 579,8



учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами
Национальная оборона 02 2 287,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 2 287,0
Непрограммные направления расходов 02 03 9900000000 2 287,0
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

02 03 9900051180 2 287,0

Межбюджетные трансферты 02 03 9900051180 500 2 287,0
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

03 1 786,1

Гражданская оборона 03 09 42,0
Муниципальная программа "Пожарная 
безопасность в Пестречинском муниципальном 
районе Республики Татарстан"

03 09 0700000000 42,0

Муниципальная программа "Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах в 
Пестречинском муниципальном районе Республики

03 09 0730000000 42,0

Подпрограмма развитие системы видеонаблюдения 
в рамках реализации сегмента АПК "Безопасный 
город" на территории Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан

03 09 0730122920 42,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 09 0730122920 200 42,0

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

03 10 1 744,1

Муниципальная программа "Пожарная 
безопасность в Пестречинском муниципальном 
районе Республики Татарстан"

03 10 0700000000 1 744,1

Управление организацией и проведением 
мероприятий в области гражданской обороны и 
защиты в чрезвычайных ситуациях

03 10 0700022670 1 744,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

03 10 0700022670 100 1 728,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 10 0700022670 200 15,8

Национальная экономика 04 1 639,3
Сельское хозяйство 04 05 166,1
Реализация полномочий в сфере организации 
проведения мероприятий по предупреждению и 
ликвидации болезней животных, их лечению, 
защите населения от болезней, общих для человека 
и животных, а также в области обращения с 
животными

04 05 1421725360 166,1



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 05 1421725361 200 166,1

Транспорт 04 08 1 473,2
Непрограммные направления расходов 04 08 9900000000 1 473,2
Мероприятия в области других видов транспорта 04 08 9900003180 1 473,2
Иные бюджетные ассигнования 04 08 9900003180 800 1 473,2
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 49,8
Другие вопросы в области жилищно­
коммунального хозяйства

05 05 49,8

Непрограммные направление расходов 05 05 9900000000 49,8
Реализация государственных полномочий по 
осуществлению государственного контроля и 
надзора в области долевого строительства 
многоквартирных домов и иных объектов 
недвижимости

05 05 9900025320 49,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

05 05 9900025320 100 48,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 05 9900025320 200 1,3

Образование 07 818 499,4
Дошкольное образование 07 01 167 226,5
Муниципальная программа «Развитие образования 
в Пестречинском муниципальном районе 
Республики Татарстан»

07 01 0200000000 167 226,5

Подпрограмма «Развитие дошкольного 
образования в Пестречинском муниципальном 
районе»

07 01 0210000000 167 226,5

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях

07 01 0210100000 61 982,3

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных образовательных организациях, 
реализующих программы дошкольного 
образования

07 01 0210125370 61 982,3

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 01 0210125370 600 61 982,3

Реализация дошкольного образования 07 01 0210300000 105 244,2
Развитие дошкольных образовательных 
организаций за счет местного бюджета

07 01 0210342000 105 244,2

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 01 0210342000 600 105 230,8



Мероприятия в области образования, направленные 
на поддержку молодых специалистов 
общеобразовательных учреждениях

07 01 0210443625 600 13,4

Общее образование 07 02 586 691,8
Муниципальная программа «Развитие образования 
в Пестречинском муниципальном районе 
Республики Татарстан»

07 02 0200000000 586 691,8

Подпрограмма «Развитие общего образования в 
Пестречинском муниципальном районе"

07 02 0220000000 586 691,8

Развитие общеобразовательных организаций, 
включая школы

07 02 0220242100 120 721,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 02 0220242100 600 120 721,0

Развитие общеобразовательных организаций, 
включая школы - детские сады и 
общеобразовательных организаций, имеющих 
интернат за счет субсидии из РТ

07 02 02202S0050 91 497,3

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 02 02202S0050 600 91 497,3

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

07 02 0220820000 309 064,5

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

07 02 0220825280 309 064,5

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 02 0220825280 600 309 064,5

Комплекс процессных мероприятий «Современные 
механизмы и технологии дошкольного и общего 
образования»

07 02 0220850000 61 648,3

Софинансируемые расходы на выплаты денежного 
вознаграждения за классное руководство 
педагогическим работникам общеобразовательных 
организаций

07 02 0220853031 31 798,3

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 02 0220853031 600 31 798,3



Софинансируемые расходы на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся по 
образовательным программам начального общего 
образования в муниципальных образовательных 
организациях

07 02 0220900000 29 850,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 02 02209L3041 600 29 850,0

Проведение мероприятий по обеспечению 
деятельности советников директора по воспитанию 
и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями в муниципальных 
общеобразовательных организациях

07 02 022ЕВ51791 3 094,3

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 02 022ЕВ51791 600 3 094,3

Мероприятия в области образования, направленные 
на поддержку молодых специалистов 
общеобразовательных учреждениях

07 02 0220143624 600 666,4

Дополнительное образование детей 07 03 23 870,3
Муниципальная программа «Развитие образования 
в Пестречинском муниципальном районе 
Республики Татарстан»

07 02 0200000000 23 870,3

Подпрограмма «Развитие дополнительного 
образования в Пестречинском муниципальном 
районе»

07 03 0230000000 23 870,3

Организация предоставления дополнительного 
образования детей в муниципальных организациях

07 03 0230100000 23 870,3

Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, реализующих 
дополнительные общеобразовательные программы

07 03 0230142310 6 028,4

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 03 0230142310 600 6 028,4

Развитие организаций дополнительного 
образования художественно-эстетической 
направленности, реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы

07 03 0230142320 17 841,9

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 03 0230142320 600 17 841,9

Молодежная политика 07 07 10 615,2
Программа «Дети и молодежь Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан»

07 07 3800000000 10 615,2

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 3820343100 1 701,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 07 3820343100 200 783,1

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 07 3820343100 600 918,1

Обеспечение деятельности учреждений 
молодежной политики

07 07 3840243190 8 914,0



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 07 3840243190 200 10,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 07 3840243190 600 8 904,0

Прочие расходы 07 07 9900010000 82,5
Другие вопросы в области образования 07 09 30 095,6
Муниципальная программа «Развитие образования 
в Пестречинском муниципальном районе 
Республики Татарстан»

07 09 0200000000 3 736,8

Реализация государственных функций по 
информационному обеспечению учреждений 
образования

07 09 0220825301 3 736,8

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 09 0220825301 600 3 736,8

Мероприятия, направленные на развитие 
образования в РТ

07 09 0220921110 325,5

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 09 0220921110 600 325,5

Мероприятия, направленные на развитие 
образования в Республике Татарстан

07 09 0240321110 810,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 09 0240321110 600 810,0

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного 
обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные комбинаты, 
логопедические пункты

07 09 0250245200 21 361,8

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 09 0250245200 600 21 361,8

Программа «Дети и молодежь Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан»

07 09 3800000000 3 861,5

Мероприятия по организации отдыха, 
оздоровления, занятости детей и молодежи

07 09 3820100000 2 892,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 09 3820122320 600 2 892,6

Обеспечение деятельности молодежной политики 07 09 3830143190 968,9
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 09 3830143190 600 968,9

Культура, кинематография 08 109 872,5
Культура 08 01 104 845,3
Муниципальная программа «Развития культуры в 
Пестречинском муниципальном районе 
Республики Татарстан"

08 01 0800000000 104 845,3



Подпрограмма «Развитие музейного дела в 
Пестречинском муниципальном районе»

08 01 0810000000 4 914,0

Комплексное развитие музеев 08 01 0810100000 4 914,0
Обеспечение деятельности музеев 08 01 0810144090 4 914,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям резерв

08 01 0810144090 600 4 914,0

Подпрограмма "Развитие библиотечного дела в 
Пестречинском муниципальном районе"

08 01 0830000000 26 068,5

Развитие системы библиотечного обслуживания 08 01 0830100000 26 068,5
Обеспечение деятельности библиотек 08 01 0830144090 26 068,5
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

08 01 0830144090 600 26 068,5

Подпрограмма «Развитие клубных концертных 
организаций и исполнительского искусства в 
Пестречинском муниципальном районе»

08 01 0840000000 69 501,5

Подпрограмма «Развитие культурно-досуговой 
деятельности Пестречинского муниципального 
района"

08 01 0840100000 69 501,5

Обеспечение деятельности клубов и культурно­
досуговых центров

08 01 0840144091 69 501,5

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

08 01 0840144091 600 69 501,5

Подпрограмма "Проведение мероприятий в области 
культуры Пестречинского муниципального района"

08 01 0860000000 4 361,3

Мероприятия в области культуры 08 01 0860110990 4 361,3
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

08 01 0860110990 600 4 361,3

Другие вопросы в области культуры и 
кинематографии

08 04 5 027,2

Муниципальная программа «Развития культуры в 
Пестречинском муниципальном районе 
Республики Татарстан"

08 01 0800000000 5 027,2

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного 
обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные комбинаты, 
логопедические пункты

08 04 08Ж0145200 5 027,2

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

08 04 08Ж0145200 600 5 027,2

Социальная политика 10 19 999,9
Социальное обеспечение населения 10 03 173,9
Мероприятия в области социальной политики 10 03 0310105410 173,9
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 03 0310105410 300 173,9

Охрана семьи и детства 10 04 19 555,4



Муниципальная программа адресной социальной 
защиты населения Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан

10 04 0300000000 19 555,4

Подпрограмма «Социальные выплаты населению» 10 04 0310000000 4 092,6
Обеспечение питанием обучающихся в 
образовательных организациях

10 04 0310200000 4 092,6

Оказание других видов социальной помощи 10 04 0310225510 4 092,6
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

10 04 0310225510 600 4 092,6

Комплекс процессных мероприятий 
«Предоставление мер государственной поддержки 
семьям с детьми»

10 04 0340100000 10 869,8

Реализация государственных полномочий по 
назначению и выплате ежемесячной денежной 
выплаты на содержание детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, переданных в 
приемные семьи

10 04 0340123110 3 848,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 04 0340123110 300 3 848,0

Реализация государственных полномочий по 
назначению и выплате вознаграждения, 
причитающегося опекунам или попечителям, 
исполняющим свои обязанности возмездно

10 04 0340123120 2 287,1

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 04 0340123120 300 2 287,1

Реализация государственных полномочий по 
назначению и выплате ежемесячной денежной 
выплаты на содержание детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, переданных 
под опеку (попечительство)

10 04 0340123130 4 734,7

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 04 0340123130 300 4 734,7

Развитие системы мер социальной поддержки семей 10 04 0350100000 1 467,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10 04 0350113200 200 11,9

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 04 0350113200 300 1 455,8

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 04 04101L4970 300 3 125,3

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 0310105410 270,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10 06 0310105410 200 270,6

Физическая культура и спорт 11 77 945,6
Массовый спорт 11 02 1 785,0
Муниципальная программа «Развитие молодежной 
политики, физической культуры и спорта в 
Пестречинском муниципальном районе»

11 02 3700000000 1 785,0

Подпрограмма «Развитие физической культуры и 
спорта в Пестречинском муниципальном районе»

11 02 3740000000 1 785,0



Мероприятия физической культуры и спорта в 
области массового спорта

11 02 3740212870 1 785,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

11 02 3740212870 100 136,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

11 02 3740212870 200 576,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

11 02 3740212870 300 1 072,4

Спорт высших достижений 11 03 76 160,6
Муниципальная программа «Развитие молодежной 
политики, физической культуры и спорта в 
Пестречинском муниципальном районе»

11 03 3000000000 75 572,2

Подпрограмма «Развитие физической культуры и 
спорта в Пестречинском муниципальном районе»

11 03 3700000000 75 572,2

Обеспечение деятельности спортивных школ 11 03 3740148220 75 572,2
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

11 03 3740148220 600 75 572,2

Мероприятия, направленные на поддержку 
тренеров-преподавателей и спортсменов- 
инструкторов, работающих в учреждениях по 
внешкольной работе с детьми за высокие 
результаты

11 03 3740142330 112,1

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям прочие выплаты

11 03 3740142330 600 112,1

Развитие детско-юношеского спорта 11 03 3740143650 476,3
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям прочие выплаты

11 03 3740143650 600 476,3

Средства массовой информации 12 458,0
Телевидение и радиовещание 12 01 458,0
Субсидии на местное телевидение 12 01 9900045310 458,0
Иные бюджетные ассигнования 12 01 9900045310 800 458,0
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам муниципальных образований

14 26 186,7

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности бюджетам муниципальных 
образований

14 01 8 797,0

Непрограммные направления расходов 14 01 9900000000 7 824,0
-дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, источником 
финансового обеспечения которых являются 
субвенции бюджетам муниципальных районов на 
реализацию государственных полномочий по 
расчету и предоставлению дотаций поселениям из 
регионального фонда финансовой поддержки 
поселений, передаваемые из бюджета РТ

14 01 9900080060 973,0



Межбюджетные трансферты 14 01 9900080060 500 973,0
- дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений , источником 
финансового обеспечения которых являются 
средства бюджетов муниципальных районов

14 01 99000S0040 7 824,0

Межбюджетные трансферты 14 01 99000S0040 500 7 824,0
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера

14 03 17 389,7

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований для 
компенсации доп. расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами власти 
другого уровня

14 03 9900025151 17 389,7

Межбюджетные трансферты 14 03 9900025151 500 17 389,7
ВСЕГО РАСХОДОВ 1 113 473,6

Председатель Финансово-бюджетной палаты 
Пестречинского муниципального района Г.П. Товкалев


